
 

UCHWAŁA Nr XLI/382/22 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Miasta Braniewa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 131 ust. 4 i 6 w związku  

z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1082 z późn. zm.) Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów oraz rodzaje 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów stosowane na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta 

Braniewa: 

Lp.   

Kryterium 

Liczba 

punktów 

 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia kryteriów 

1. Pozostawanie rodziców (prawnych 

opiekunów, rodziców zastępczych) 

kandydata lub rodzica samotnie 

wychowującego kandydata w 

zatrudnieniu w pełnym wymiarze czasu 

pracy, uczenie się w systemie dziennym 

lub prowadzenie przez nich działalności 

gospodarczej. 

10 pkt Dokument poświadczający 

zatrudnienie/uczenie się (od 

każdego z 

rodziców/prawnych 

opiekunów/rodziców 

zastępczych): zaświadczenie 

z zakładu pracy/ze szkoły lub 

uczelni, a w przypadku 

prowadzenia działalności 

gospodarczej – oświadczenie 

2. Pozostawanie jednego rodzica 

(prawnego opiekuna, rodzica 

zastępczego) kandydata w zatrudnieniu 

w pełnym wymiarze czasu pracy, 

uczenie się w systemie dziennym lub 

prowadzenie przez niego działalności 

gospodarczej. 

4 pkt Dokument poświadczający 

zatrudnienie/uczenie się: 

zaświadczenie z zakładu 

pracy/ze szkoły lub uczelni,  

a w przypadku prowadzenia 

działalności gospodarczej – 

oświadczenie 

3. Kontynuowanie lub rozpoczęcie 

wychowania przedszkolnego w danym 

przedszkolu 

przez rodzeństwo kandydata. 

 

8 pkt 

 

Pisemna deklaracja rodziców 

(prawnych opiekunów, 

rodziców zastępczych) o 

kontynuowaniu lub 

rozpoczęciu wychowania 



przedszkolnego przez 

rodzeństwo kandydata w tym 

przedszkolu 

 

4. Zadeklarowanie przez rodziców 

(prawnych opiekunów, rodziców 

zastępczych)  pobytu kandydata w 

przedszkolu dłużej o co najmniej 2 

godziny poza bezpłatną podstawę 

programową.  

3 pkt Oświadczenie rodziców 

(prawnych opiekunów, 

rodziców zastępczych) o 

pobycie kandydata w 

przedszkolu dłużej o co 

najmniej 2 godziny poza 

bezpłatną podstawę 

programową 

 

 

2. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego, komisja rekrutacyjna będzie brała pod uwagę datę urodzenia kandydata  

w taki sposób, że miejsce zostanie przyznane kandydatowi wcześniej urodzonemu, a jeśli i te 

daty byłyby takie same, wówczas decyduje kolejność składania wniosków o przyjęcie. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/18/15 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 10 marca 2015 r.  

w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto 

Braniewo na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom określonej 

liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r., poz. 1686) oraz uchwała  

Nr XXVII/178/16 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr VII/18/15 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie 

określenia kryteriów naboru do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Braniewo  

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom określonej liczby 

punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r., poz. 5346). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 
Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE do UCHWAŁY Nr XLI/382/22 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Miasta Braniewa 

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego  

w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego 

przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej 

liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w ust. 1, niż liczba wolnych miejsc 

w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej  

lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Kryteria, o których mowa w ust. 2, mają jednakową wartość. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział 

przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma 

wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami,  

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez 

organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka 

i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący 

kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych 

potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne  

do potwierdzenia tych kryteriów. 



Zgodnie z art. 131 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów,  

o których mowa w ust. 4 i 5, oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy 

czym każde kryterium może mieć różną wartość. 

 

 


